Resolução que dispõe sobre retificação de resolução editalícia

Resolução Nº 003, 25 de Abril de 2023.

Dispõe sobre retificação da Resolução nº 003/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Lontra - MG,

no uso das atribuições legais, torna pública a retificação da Resolução nº 002/2023, publicada
no dia 31/03/2023.

1) No item 4.3, onde se lê: as inscrições ficarão abertas no período de 07:00h do dia

22/05/2023 às 17h:00h do dia 23/06/2023, leia-se: as inscrições ficarão abertas no período de

07:00h do dia 02/05/2023 às 17h:00h do dia 30/05/2023.

2) No item 5.5, onde se lê: a prova será realizada no dia 23/07/2023, com início às 08:00h, no

endereço: Rua Juquinha Pinto, S/N (Escola Municipal Maria de Lourdes Gomes), leia-se: a

prova será realizada no dia 18/06/2023, com início às 08:00h, no endereço: Rua Juquinha

Pinto, S/N (Escola Municipal Maria de Lourdes Gomes).

3) Alteração do Anexo 1, que dispõe sobre o Cronograma do Processo Unificado de Escolha dos

Conselheiros Tutelares do município de Lontra - MG, nos números: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21.

Os demais itens e anexos da Resolução nº 002/2023 permanecem inalterados.

Lontra - MG, 25 de Abril de 2023.

Presidente do CMDCA

{ "type": "Document", "isBackSide": false }